Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Salitre

Instituído pelo Decreto Estadual N° 10.197 de 27 de dezembro de 2006

Ata da XXIX Reunião Plenária EXTRAORDINÁRIA

Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Salitre

Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, Unidade Regional Sertão do São Francisco Conjunto Habitacional Juazeiro III,

Lotes 1 a 4. CEP: 48.909-790 Juazeiro – Bahia.

Fone: (74) 3611-0198 / (71) 3318-4227

Aos dez dia do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, às oito e trinta horas 1
e trinta minutos, em primeira convocatória, foi dado início no auditório da 2
Cidade do Saber, na cidade de Várzea Nova, a Ata da XXIX Plenária 3
Extraordinária do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Salitre – CBHS. A 4
Senhora Suely Nelson Argôlo (Presidente), iniciou e conduziu a reunião com a 5
seguinte pauta; Eleição para escolha do secretário do CBHS; O quórum mínimo 6
estava representado com os seguintes membros: Pelo Poder Público: Walter 7
Guerra Filho, Uilma Gomes de Menezes Ribeiro, e Almacks Luiz,  E l t o n  8
M a r ce lo  Ma r qu e s ; Pela Sociedade Civil: André Rocha, Lucivaldo dos 9
Santos, Mineia Clara, Luciene Barros, Suely Nelson Argôlo e Cleide Carvalho; 10
Pelo Usuários: Valdirene Ferre ira , Antônio  Carlos e Rogério Martins, 11
Geraldo Ferreira Maia; Ausentes com justificativa: Não houve; Visitantes: 12
Absolon Vereador de Várzea Nova, Doutor Osvaldo representando a procuradoria de 13
Várzea Nova e Doutor Cesar Albuquerque funcionário da Secretaria Municipal de Meio 14
Ambiente e Thamires Mercês INEMA/SSA. Em seguida a presidente abriu o 15
processo de inscrição para candidatos concorrerem à vaga de secretario 16
do CBHS. Em votação unânime foi eleito o Sr. Rogério da Gama Martins para 17
compor a função de secretário deste comitê. Nada mais a discutir, a presidente 18
Suely Nelson Argôlo agradeceu a todos e finalizou a reunião as 14:05h e eu, 19
Luciene da Silva Barros Maia, lavrei essa ATA de Reunião a qual após lida foi 20
aprovada por todos os membros titulares e suplentes assumindo a titularidade na 21
presente convocatório. 22

Assinaturas:

Suely Nelson Argôlo                               Luciene da Silva Barros Maia

  Presidenta/CBHS                                Vice-Presidente/Secretária Interina CBHS

		2025-10-05T11:49:25-0300